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Edital 03/2021 -CPG-PROPEP/UFAL –  
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA (ETAPA 1) 

 

1 – Critérios de avaliação, resultados e notas (Avaliador 1) 
 

Nº da 
insc. 

CPF Projeto Aderência 
ao PPGCF 

Impacto do 
Projeto* 

Impacto 
cientifico 

** 

Aplicabilid
ade*** 

Nota 

16446 095.600.894-12 Anexado 
em PDF 

Sim 6,00 6,00 6,00 6,00 

16535 108.835.594-39 Anexado 
em PDF 

Sim 9,00 9,00 9,00 9,00 

16598 047.235.484-16 Anexado 
em PDF 

Sim 8,00 8,00 8,00 8,00 

16606 112.227.634-60 Anexado 
em PDF 

Sim 9,00 9,00 9,00 9,00 

16670 111.678.274-06 Anexado 
em PDF 

Sim 9,30 9,30 9,30 9,30 

16671 119.447.274-50 Anexado 
em PDF 

Sim 9,00 9,00 9,00 9,00 

16757 10875162428 Anexado 
em PDF 

Sim 9,00 9,00 9,00 9,00 

16760 085886404-57 Anexado 
em PDF 

Sim 8,00 8,50 9,00 8,50 

16772 113331414-20 Anexado 
em PDF 

Sim 9,30 9,30 9,30 9,30 

16773 086605724-24 Anexado 
em PDF 

Sim 5,00 5,00 6,00 5,33 

16776 110300794-71 Anexado 
em PDF 

Sim 8,80 9,20 8,80 8,93 

16778 106.626.664-61 Anexado 
em PDF 

Sim 8,50 9,0 8,90 8,80 

16779 044459304-74 Anexado 
em PDF 

Sim  9,40 9,40 9,40 9,40 

16784 112103364-48 Anexado 
em PDF 

Sim 9,30 9,30 9,30 9,30 

16785 068881344-58 Anexado 
em PDF 

Sim 3,00 3,00 7,00 4,33 

16769 051979696-95 Anexado 
em PDF 

Sim 6,80 7,20 7,00 7,00 

16758 103334704-80 Anexado 
em PDF 

Sim 8,00 8,50 9,00 8,50 

16775 102122914-83 Anexado 
em PDF 

Sim 8,00 8,00 8,00 8,00 

16770 077280554-70 Anexado 
em PDF 

Sim 8,80 8,8 8,80 8,80 

* Impacto tecnico-científico do projeto (originalidade, relevancia, aspectos metodologicos, aspectos éticos) 

** Compatibilidade da infraestrutura, recursos humanos na execução, Cooperação científica, Impacto científico. 

*** Aplicabilidade dos resultados (Possibilidade de incorporação do resultado obtido na gestão e/ou atenção em saúde. 
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2 – Critérios de avaliação, resultados e notas (Avaliador 2) 

 
Nº da 
insc. 

CPF Projeto Aderência 
ao PPGCF 

Impacto do 
Projeto* 

Impacto 
cientifico 

** 

Aplicabili
dade*** 

Nota 

16446 095.600.894-12 Anexado 
em PDF 

Sim 6,5 6,0 6,0 6,16 

16535 108.835.594-39 Anexado 
em PDF 

Sim 9,5 9,0 8,0 8,33 

16598 047.235.484-16 Anexado 
em PDF 

Sim 9,0 9,0 9,5 9,16 

16606 112.227.634-60 Anexado 
em PDF 

Sim 9,0 9,0 8,0 8,66 

16670 111.678.274-06 Anexado 
em PDF 

Sim 9,0 8,5 8,0 8,50 

16671 119.447.274-50 Anexado 
em PDF 

Sim 8,5 8,0 8,0 8,16 

16757 10875162428 Anexado 
em PDF 

Sim 8,5 8,0 8,0 8,16 

16760 085886404-57 Anexado 
em PDF 

Sim 8,0 8,0 8,0 8,0 

16772 113331414-20 Anexado 
em PDF 

Sim 8,5 8,0 8,0 8,16 

16773 086605724-24 Anexado 
em PDF 

Sim 6,0 6,0 6,0 6,0 

16776 110300794-71 Anexado 
em PDF 

Sim 7,0 8,0 6,0 7,0 

16778 106.626.664-61 Anexado 
em PDF 

Sim 8,5 8,0 8,0 8,16 

16779 044459304-74 Anexado 
em PDF 

Sim  9,0 9,0 9,0 9,0 

16784 112103364-48 Anexado 
em PDF 

Sim 9,5 9,0 8,0 8,83 

16785 068881344-58 Anexado 
em PDF 

Sim 6,0 6,0 6,0 6,0 

16769 051979696-95 Anexado 
em PDF 

Sim 9,5 9,0 7,0 8,5 

16758 103334704-80 Anexado 
em PDF 

Sim 8,5 8,0 8,0 8,16 

16775 102122914-83 Anexado 
em PDF 

Sim 9,0 8,5 8,0 8,5 

16770 077280554-70 Anexado 
em PDF 

Sim 9,0 9,0 9,0 9,0 

* Impacto tecnico-científico do projeto (originalidade, relevancia, aspectos metodologicos, aspectos éticos) 

** Compatibilidade da infraestrutura, recursos humanos na execução, Cooperação científica, Impacto científico. 

*** Aplicabilidade dos resultados (Possibilidade de incorporação do resultado obtido na gestão e/ou atenção em saúde). 
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3 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS 
Nº da 
insc. 

CPF Avaliador 1 Avaliador 2 Média Situação 

16446 095.600.894-12 6,00 6,16 6,08 Reprovado  

16535 108.835.594-39 9,00 8,33 8,67 Aprovado 

16598 047.235.484-16 8,00 9,16 8,58 Aprovado 

16606 112.227.634-60 9,00 8,66 8,83 Aprovado 

16670 111.678.274-06 9,30 8,50 8,90 Aprovado 

16671 119.447.274-50 9,00 8,16 8,58 Aprovado 

16757 10875162428 9,00 8,16 8,58 Aprovado 

16760 085886404-57 8,50 8,0 8,25 Aprovado 

16772 113331414-20 9,30 8,16 8,73 Aprovado 

16773 086605724-24 5,33 6,00 5,67 Reprovado 

16776 110300794-71 8,93 7,0 7,97 Aprovado 

16778 106.626.664-61 8,80 8,16 8,48 Aprovado 

16779 044459304-74 9,40 9,00 9,20 Aprovado 

16784 112103364-48 9,30 8,83 9,07 Aprovado 

16785 068881344-58 4,33 6,00 5,17 Reprovado 

16769 051979696-95 7,00 8,5 7,75 Aprovado 

16758 103334704-80 8,50 8,16 8,33 Aprovado 

16775 102122914-83 8,00 8,5 8,25 Aprovado 

16770 077280554-70 8,80 9,0 8,90 Aprovado 

 

4 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS CANDIDATOS E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL 
Nº da 
insc. 

CPF Avaliador 1 Avaliador 2 Média Classificação Parcial 

16779 044459304-74 9,40 9,0 9,20 1 

16784 112103364-48 9,30 8,83 9,07 2 

16770 077280554-70 8,80 9,00 8,90 3 

16670 111.678.274-06 9,30 8,50 8,90 4 

16606 112.227.634-60 9,00 8,66 8,83 5 

16772 113331414-20 9,30 8,16 8,73 6 

16535 108.835.594-39 9,00 8,33 8,67 7 

16757 10875162428 9,00 8,16 8,58 8 

16671 119.447.274-50 9,00 8,16 8,58 9 

16598 047.235.484-16 8,00 9,16 8,58 10 

16778 106.626.664-61 8,80 8,16 8,48 11 

16758 103334704-80 8,50 8,16 8,33 12 

16775 102122914-83 8,00 8,5 8,25 13 

16760 085886404-57 8,50 8,0 8,25 14 

16776 110300794-71 8,93 7,0 7,97 15 

16769 051979696-95 7,00 8,5 7,75 16 

16446 095.600.894-12 6,00 6,16 6,08 17 

16773 086605724-24 5,33 6,0 5,67 18 

16785 068881344-58 4,33 6,0 5,17 19 

 

 
 

Maceió, 17 de janeiro de 2022 
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Prof. Dr. Ticiano Gomes do Nascimento (Avaliador 1) 

 

Prof. Dr. Edeildo Ferreira da Silva Júnior (Avaliador 2) 
 

Prof. Dr. Luciano Aparecido Meireles Grillo 

 

Comissão de seleção 
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